

**COMPTES ANNUELS**

**Arrêtés au : 31/12/2024**

**FD COUVENT SAINTE MARIE DE LA TOURETTE**

760 route de la Tourette

69210 EVEUX

## Compte Rendu de Travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels **du Fonds de dotation Couvent Sainte-Marie de la Tourette** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>130 285</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>0</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>0</b> euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Villeurbanne

Signé par Sabine Schneck  
Le 14/05/2025

ID: tx\_JDqj56NeG9FL



Sabine SCHNECK  
Expert-Comptable

## Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>				
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 539		10 539	11 381
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	10 805		10 805	
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	108 941		108 941	106 717
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>130 285</b>		<b>130 285</b>	<b>118 098</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>130 285</b>		<b>130 285</b>	<b>118 098</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	15 000	15 000
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)	15 000	15 000
	Fonds propres consommables		10 379
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des fonds propres		15 000	25 379
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	94 208	76 756
Total des fonds reportés et dédiés		94 208	76 756
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 483	5 516
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	15 024	10 448
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	570	
Total des dettes		21 077	15 964
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF		130 285	118 098
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		21 077	15 964
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

## Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	17 740	7 160
	Mécénats	51 152	51 364
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	21 318	19 408
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	3	
Total des produits d'exploitation		90 213	77 932
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	10 842	10 874
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 673	5 429
	Salaires et traitements	50 902	46 167
	Charges sociales	17 923	15 515
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	7 074	1 756
	Autres charges	3	3
Total des charges d'exploitation		92 417	79 744
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 203)	(1 812)

## Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(2 203)</b>	<b>(1 812)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 203	1 812
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>2 203</b>	<b>1 812</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>2 203</b>	<b>1 812</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>			
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>			
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>92 417</b>	<b>79 744</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>92 417</b>	<b>79 744</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>			
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

## Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **130 285** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 92 417** euros et un total **charges de 92 417** euros, dégageant ainsi un **résultat de 0** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent clos au 31 décembre 2023 avait une durée de 12 mois.

### Objet du fonds de dotation

Le fonds de dotation a pour objet la réalisation et le financement d'actions d'intérêt général à caractère culturel et artistique, et plus particulièrement à soutenir l'association AMIS DE LA TOURETTE, elle-même d'intérêt général, en vue de la réalisation de son objet social, et plus particulièrement la restauration, la préservation et la modernisation du Couvent Saint Marie de la Tourette, dont cette dernière est propriétaire. A ce titre, le fonds a pour mission d'apporter son soutien au financement des travaux d'entretien, de maintenance et de rénovation du Couvent Sainte Marie de la Tourette.

### Règles générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014. Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29 novembre 1983 ainsi que le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice et des dispositions spécifiques aux associations et fondations prévues au règlement ANC 2018-06 modifié par le règlement ANC 2020-08 et le règlement ANC 2021-02.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes d'un exercice sur l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

### Dotation non consommable

Le fonds de dotation a été constitué avec une dotation non consommable de 15 000 euros. Cette dotation est placée sur un compte livret bancaire.

## Règles et Méthodes Comptables

### Dons

Le fonds de dotation ayant fait appel à la générosité du public en 2024, les dons reçus ont été enregistrés en compte de produit pour un montant de 17 740 euros.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Fonds dédiés

Le fonds a perçu du mécénat destiné au financement des travaux du bâtiment détenu par les Amis de la Tourette pour 51 152 €.

La partie non consommée en 2024 a été comptabilisée en fonds dédiés pour 7 074 euros.

### AGP

Le fonds de dotation a fait appel à la générosité du public en 2024



## Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	10 539	10 539	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	10 805	10 805	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		21 344	21 344	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	5 483	5 483		
	Personnel et comptes rattachés	4 977	4 977		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 453	4 453		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	5 594	5 594		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	570	570		
TOTAL DES DETTES		21 077	21 077		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

	Fds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2024
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	15 000							15 000
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité								
Autres réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice								
<b>Situation nette</b>	<b>15 000</b>							<b>15 000</b>
Dotations consommables	10 379					10 379		
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
<b>TOTAL</b>	<b>25 379</b>					<b>10 379</b>		<b>15 000</b>



# Effectif moyen

		31/12/2024	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		1
	Professions intermédiaires		
	Employés		
	Ouvriers		
	TOTAL		1

--

## Honoraires des Commissaires aux Comptes

	SADEC AKELYS							
	31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur TTC	4 689	4 915	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur TTC								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>4 689</b>	<b>4 915</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>4 689</b>	<b>4 915</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

# Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		11 761
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 690
Fact.non parv. -Frss	4 690	
Dettes fiscales et sociales		7 071
Provision congés payés et rtt	4 977	
Charges sociales sur congés payés	2 093	

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		12 742
Autres créances clients		10 539
Facture à établir	10 539	
Autres créances		2 203
Intérêts courus à recevoir	2 203	

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			<b>570</b>
PCA sur évènement musicale		570	
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>570</b>



## Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>						
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>130 285</b>	<b>100,00</b>	<b>118 098</b>	<b>100,00</b>	<b>12 187</b>	<b>10,32</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>10 539</b>	<b>8,09</b>	<b>11 381</b>	<b>9,64</b>	<b>(842)</b>	<b>-7,40</b>
418100 Facture à établir	10 539	8,09	11 381	9,64	(842)	-7,40
<b>Autres créances</b>	<b>10 805</b>	<b>8,29</b>			<b>10 805</b>	
467200 Produit à recevoir	10 805	8,29			10 805	
<b>Disponibilités</b>	<b>108 941</b>	<b>83,62</b>	<b>106 717</b>	<b>90,36</b>	<b>2 224</b>	<b>2,08</b>
512100 Société générale	32 690	25,09	39 829	33,73	(7 139)	-17,92
512120 Société générale - Livret A dotation non co	74 048	56,84	65 076	55,10	8 972	13,79
518700 Intérêts courus à recevoir	2 203	1,69	1 812	1,53	391	21,58
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>130 285</b>	<b>100,00</b>	<b>118 098</b>	<b>100,00</b>	<b>12 187</b>	<b>10,32</b>

## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>15 000</b>	<b>11,51</b>	<b>25 379</b>	<b>21,49</b>	<b>(10 379)</b>	<b>-40,90</b>
Total des fonds propres (situation nette)	15 000	11,51	15 000	12,70		
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	15 000	11,51	15 000	12,70		
102310 Dotation non consommable initiale	15 000	11,51	15 000	12,70		
<b>Total des autres fonds propres</b>			<b>10 379</b>	<b>8,79</b>	<b>(10 379)</b>	<b>-100,00</b>
Fonds propres consommables			10 379	8,79	(10 379)	-100,00
108100 Dotations consommables			21 965	18,60	(21 965)	-100,00
108900 Dot consommables inscrites au compte de rés			(11 586)	-9,81	11 586	100,00
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>94 208</b>	<b>72,31</b>	<b>76 756</b>	<b>64,99</b>	<b>17 453</b>	<b>22,74</b>
Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du public	94 208	72,31	76 756	64,99	17 453	22,74
196000 Fds déd sur ressources liées à la gsite du public	94 208	72,31	76 756	64,99	17 453	22,74
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>21 077</b>	<b>16,78</b>	<b>15 964</b>	<b>13,52</b>	<b>5 113</b>	<b>32,03</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 483	4,21	5 516	4,67	(33)	-0,59
040C Collectif fournisseurs créditeurs	793	0,61	1 022	0,87	(230)	-22,45
408100 Fact.non parv. -Frss	4 690	3,60	4 493	3,80	197	4,38
Dettes fiscales et sociales	15 024	11,53	10 448	8,85	4 576	43,80
428200 Provision congés payés et rtt	4 977	3,82	2 331	1,97	2 646	113,52
431000 Urssaf	1 736	1,33	1 471	1,25	265	18,00
437020 Prévoyance	187	0,14	194	0,16	(7)	-3,78
437030 Retraite	437	0,34	467	0,40	(31)	-6,59
438200 Charges sociales sur congés payés	2 093	1,61	842	0,71	1 251	148,62
442100 Prélèvement à la source	226	0,17	364	0,31	(139)	-38,04
447000 Etat taxe sur les salaires	5 368	4,12	4 736	4,01	632	13,34
448630 Formation prof. Urssaf			42	0,04	(42)	-100,00
Produits constatés d'avance	570	0,44			570	
487000 Produit constaté d'avance	570	0,44			570	
<b>Total du passif</b>	<b>130 285</b>	<b>100,00</b>	<b>118 098</b>	<b>100,00</b>	<b>12 187</b>	<b>10,32</b>

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>90 213</b>	<b>100,00</b>	<b>77 932</b>	<b>100,00</b>	<b>12 282</b>	<b>15,76</b>
<b>Ventes de biens et services</b>						
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>68 892</b>	<b>76,37</b>	<b>58 524</b>	<b>75,10</b>	<b>10 368</b>	<b>17,72</b>
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>17 740</b>	<b>19,66</b>	<b>7 160</b>	<b>9,19</b>	<b>10 580</b>	<b>147,77</b>
754100 Ressources liées à la générosité du public	17 740	19,66	7 160	9,19	10 580	147,77
<b>Ressources générosité du public - Mécénats</b>	<b>51 152</b>	<b>56,70</b>	<b>51 364</b>	<b>65,91</b>	<b>(212)</b>	<b>-0,41</b>
754200 Conventions de mécénat	51 152	56,70	51 364	65,91	(212)	-0,41
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>21 321</b>	<b>23,63</b>	<b>19 408</b>	<b>24,90</b>	<b>1 914</b>	<b>9,86</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>21 318</b>	<b>23,63</b>	<b>19 408</b>	<b>24,90</b>	<b>1 911</b>	<b>9,84</b>
791000 An repas	214	0,24	198	0,25	16	8,30
791200 Refacturation mise à disposition	21 104	23,39	19 210	24,65	1 894	9,86
<b>Autres produits</b>	<b>3</b>				<b>3</b>	
758000 Produits divers gest.courante	3				3	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>92 417</b>	<b>102,44</b>	<b>79 744</b>	<b>102,33</b>	<b>12 673</b>	<b>15,89</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>10 842</b>	<b>12,02</b>	<b>10 874</b>	<b>13,95</b>	<b>(32)</b>	<b>-0,30</b>
616000 Primes d'assurance	299	0,33	283	0,36	17	5,94
622600 Honoraires expert-comptable	5 556	6,16	5 388	6,91	168	3,11
622610 Honoraires CAC	4 689	5,20	4 915	6,31	(226)	-4,59
626100 Frais postaux	18	0,02	9	0,01	9	103,83
627500 Services bancaires	279	0,31	279	0,36		
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>5 673</b>	<b>6,29</b>	<b>5 429</b>	<b>6,97</b>	<b>244</b>	<b>4,50</b>
631100 Taxes sur les salaires	5 368	5,93	4 736	6,08	632	13,34
633300 Formation continue	306	0,34	693	0,89	(388)	-55,92
<b>Salaires et traitements</b>	<b>50 902</b>	<b>56,42</b>	<b>46 167</b>	<b>59,24</b>	<b>4 735</b>	<b>10,26</b>
641100 Salaires, appointements	48 042	53,25	43 138	55,35	4 904	11,37
641200 Provision congés payés	2 646	2,93	2 331	2,99	315	13,52
641300 An repas	214	0,24	198	0,25	16	8,30
641400 Prime partage de la valeur			500	0,64	(500)	-100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>17 923</b>	<b>19,87</b>	<b>15 515</b>	<b>19,91</b>	<b>2 407</b>	<b>15,52</b>
645100 Cotisations à l'URSSAF	10 499	11,64	9 246	11,86	1 254	13,56
645200 Cotisations aux mutuelles	748	0,83	583	0,75	165	28,28
645300 Cotisations aux caisses de retraite	3 180	3,53	3 025	3,88	156	5,14
645400 Cotisations chômage	2 063	2,29	1 820	2,34	243	13,34
645600 Charges sociales sur provision congés payés	1 251	1,39	842	1,08	409	48,62
647500 Médecine du travail	181	0,20			181	
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>7 074</b>	<b>7,84</b>	<b>1 756</b>	<b>2,25</b>	<b>5 318</b>	<b>302,91</b>
689600 Reports en fonds dédiés sur mécénat	7 074	7,84	1 756	2,25	5 318	302,91
<b>Autres charges</b>	<b>3</b>		<b>3</b>			<b>3,20</b>
658000 Charges gestion courante	3		3			3,20

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Résultat d'exploitation	(2 203)	-2,44	(1 812)	-2,33	(391)	-21,58
Total des produits financiers	2 203	2,44	1 812	2,33	391	21,58
Autres intérêts et produits assimilés	2 203	2,44	1 812	2,33	391	21,58
764000 Intérêts livret A	2 203	2,44	1 812	2,33	391	21,58
Total des charges financières						
Résultat financier	2 203	2,44	1 812	2,33	391	21,58
Résultat courant avant impôts						
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						



**ODICÉO**  
CONSEILS • EXPERTS • AUDITEURS

115, boulevard Stalingrad  
CS 52038 - 69616 Villeurbanne Cedex  
Tel : 04 72 69 53 00

ODICEO BOURGOIN  
10 rue Joseph Cugnot  
38300 Bourgoin Jallieu  
Tel : 04 74 93 00 89

ODICEO ROMANS  
Rue Paul Louis Héroult  
26100 Romans sur Isère  
Tel : 04 75 71 25 55

ODICEO GRENOBLE  
12 avenue Pierre de Coubertin  
38170 Seyssinet Pariset  
Tel : 04 76 96 17 31

ODICEO LA TOUR DU PIN  
2 bis rue Jean Jaurès - BP 70  
38353 La Tour du Pin Cedex  
Tel : 04 74 97 45 40

ODICEO PAYS VOIRONNAIS  
61 Rue Pierre Mendès France  
38140 Rives  
Tel : 04 76 65 21 26